

# Shimon Peres, paavi ja uskontojen YK



## Peresin ehdotus

Shimon Peres, jonka noin 7-vuotinen presidenttikausi päättyi 28.7.2014, on Israelissa arvostettu jo 91-vuotias ”patriarkka”. Iästään huolimatta Peres ei ole jäänyt paikoilleen ”lepäämään” vaan haluaa edelleen vaikuttaa maailman asioissa laajemminkin. Peresin kunnianhimoisen hanke on edistää maailmanrauhaa perustamalla maailman uskontojen YK-järjestö. Tätä koko maailmaa koskevaa organisaatiota johtaisi Rooman paavi. Juutalainen Peres ei häpeä kutsua paavia ”Pyhäksi isäksi”. Tämän vuoden syyskuun 4 päivänä Peres vieraili Vatikaanissa esittämässä suunnitelmaansa. Tapahtuma ei kuitenkaan saanut paljon palstatilaa maailmallisessa mediassa, joka ei sen mahdollista merkittävyyttä osaa arvioidakaan. Asia huomioitiin lähinnä Italiassa.

Nykyinen paavi Franciscus on saanut suuren suosion kaikkialla ja myös eri uskontojen piirissä. Voidaan jopa puhua erityisestä ”paavi-ilmiöstä”. Yhdysvaltalainen tunnettu Time -lehti teki Franciscuksesta ”vuoden 2013 henkilön”. Time -lehden perinteiselle vuosittaiselle käytännölle annetaan suuri arvo ympäri maailmaa.

Peresin mukaan ”ennen sodat syntyivät lähinnä kansallisista vaikutteista, nyt niitä käydään pääasiassa uskonnon nimesä”. Tämänkin takia Peres katsoo nykyisen paavin vaikutusvallan ulottuvan laajemmalle, kuin poliittisten päättäjien maailmanjärjestö YK:n. Peres kertoi katoliselle

Famiglia Cristiana (Kristitty perhe) -julkaisulle: ”Ehkä ensimmäistä kertaa historiasa Pyhä isä on johtaja, jota eivät kunnioita ainoastaan monet yksityiset ihmiset, vaan myös eri uskonnot ja niiden johtajat... Itse asiassa hän ehkä on ainoa todella kunnioitettu johtaja (tämän päivän maailmassa)... (Poliittisella) YK:lla on ollut aikansa... mitä nyt tarvitsemme on uskontojen yhdistyneet kansakunnat... Se on paras tapa taistella uskon nimeen tappavia terroristeja vastaan... pitäisi laatia Yhdistyneiden uskontojen peruskirja aivan kuten meillä on Yhdistyneiden kansakuntien peruskirja. Tätä olen ehdottanut paaville.”

Italialaisen julkaisun päätoimittajan kysyessä, näkisikö Peres paavin johtavan tätä yhdistyneiden uskontojen järjestöä, Peres vastasi myöntävästi. ”Kyllä, eikä ainoastaan siksi, koska hän on maailmanlaajuisesti kunnioitettu johtaja. Hän on myös paras valinta, koska maailma tarvitsee kiistattoman moraalisen auktoriteetin joka sanoo lujaa: Jumala ei halua tällaista eikä salli sitä. Meidän tulee taistella Jumalan nimen hyväksikäyttämistä vastaan.”

Vatikaani ei virallisesti ole ottanut kantaa Peresin ehdotukseen. Vatikaanin edustajat kuitenkin antoivat asiasta varovaisia, osittain epäileviä, osittain myönteisiä arvioita. Epäilyt koskivat erityisesti sitä, kuinka tällainen uskontojen yhteinen elin

ylipäättään voisi olla mahdollinen. Myönteisyys oli yksimielisyyttä koskien paavin asemaa maailmassa. Kenenkään ei kuitenkaan pitäisi kuvitella, että nykymaailmassa tämänkaltaiset koko maailmaa käsittävät kaavailut tulisivat esiin ikään kuin spontaanineina yksilön ideoina. Kyllä näitä kaavailuja on tehty jo hyvän aikaa maailman uskontojohtajien ja poliittisten päättäjienkin enemmän tai vähemmän suljetuissa piireissä. Se, että nyt keulakuvana toimii ”patriarkka” Shimon Peres” merkitsee, että asiassa olisi ehkä aika ottaa jonkinlainen seuraava askel. Ainakin idea on tuotu julkisuuteen arvovaltaisen tahon kautta.

Vatikaanin ja tilaisuuden puhemiehenä toimi jesuiittapappi Frederico Lombardi. Jesuiitat ovat aina koko historiansa aikana olleet katolisen kirkon vallan ja opin puolesta kiivailijoita. Katolisen kirkon yksi keskeinen piirre on aina ollut ”sulauttaa” sisäänsä tai alamaisuuteensa eri uskonnot. Ne voivat harjoittaa omia menojaan, kunhan tunnustavat katolisen ”äitikirkon” ylimmäksi uskonnon auktoriteetiksi. Katolisen kirkon suosio maailmassa perustuu siihen, että se ei ”riistä” ihmisiltä heidän pakanallisia uskontomieltyksiään, vaan antaa niille ”kristillisen” kuorutuksen. Näin esim. Haitin harras katolilainen saattaa harjoittaa kaikessa rauhassa voodoo -menoja ja sen jälkeen osallistua katoliseen messuun. Vatikaanin edustaja YK:ssa on arkkiepiispa Silvano Maria Tomasi. Hän piti Peresin ehdotusta eräänä historian merkkipaaluna: ”...käsitys paavi Franciscuksesta, ei vain katolisen kirkon johtajana, vaan kaikkien nykymaailman uskontojen symbolina, se on merkittävä historiallinen käännekohta.”

Toki Peresin ja muiden johtajien huoli maailman rauhan suhteen on ymmärrettävä ja järkeenkäypä asia. Uskontojen ”yhdistyminen” merkitsee kuitenkin kehitystä, jossa totuuden etsimiselle ei enää ole sijaa. Hengellinen totuus vaihtelee ja voi olla missä vain, kunkin oman mielihiteen mukaan. On totta, että tämä vapaus maailmassa pitääkin suoda. Ihmisiä ei pidä hallita eikä alistaa johonkin uskon-



Shimon Peres ja paavi

toon tai ideologiaan väkivallan ja pakottamisen avulla. Tällainen uskonnollinen väkivalta kukoistaa eri muodoissa erityisesti islam ja hindu -uskontojen alueilla. Maallisessa mielessä voisi esittää kysymyksen, olisiko näiden uskontojen johtajia painostettava itse puuttumaan asiaan mieluummin, kuin että aletaan puuhata yhdistynyttä uskontojen maailmaa? Miksi esim. aika harva islamin johtaja tuomitsee julkisesti islamilaisen terrorismin? Mikäli Peresin esilletuoma ajatus etenee, se todennäköisesti merkitsisi ainakin aluksi lähinnä kristinuskon, juutalaisuuden ja islamin yhteistä ”uskontojärjestöä”, jonka johdossa olisi Rooman seitsemällä kukkulalla valtaa pitävä paavi.

Myös Italian muslimien puhemies, imaami Yahya Pallavicini oli tyytyväinen Peresin ehdotukseen. Peresiä ylistävässä lausunnossaan hän totesi ”yhtyvän täysin” ehdotukseen paavin johtamasta uskontojen yhteiselimestä. ”Muslimina minulla on häneltä paljon opittavaa”, kiitti Pallavicini paavia. Muslimi- ja juutalaisjohtajien sekä katolisen kirkon välillä on muutoinkin ollut vilkasta yhteydenpitoa. Edellisessä Shalom -lehdessä (numero 7) kerrottiin paavin kesällä tapahtuneesta Lähi-idän vierailusta ja messusta, jonka hän piti palestiinalaisten hallitsemassa Betlehemin syntymäkirkossa erikoisen, suuren seinämaalauksen edessä. Maalauksessa Joosef ja Jeesus -lapsi oli puettu palestiinalaisiksi ympärillään katolisen kirkon kardinaaleja, munkkeja ja nunnia.

Pian sen jälkeen Franciscus isännöi Vatikaanissa tilaisuutta, jossa hän yhdessä Shimon Peresin, palestiinalaisen presidentti Mahmoud Abbasin ja muiden uskonnollisten muslimi-, juutalais- ja kristittyjen johtajien kanssa rukoili rauhaa Lähi-itään. Lisäksi heti Peresin yksityisvierailun jälkeen hän tapasi Jordanian prinsisi El Hassan bin Talalin, joka on ollut yksi merkittävä vaikuttaja uskontojen välisessä yhdentymisessä jo 40-vuoden ajan. Franciscus on myös maininnut: ”Meidän ei tule koskaan unohtaa, että he (muslimit) sanovat pitävänsä Aabrahamin uskon ja yhdessä meidän kanssamme he palvovat yhtä, armollista Jumalaa, joka tulee viimeisenä päivänä tuomitsemaan ihmiskunnan.”

### Paavi ja äärikarismaattinen liike

Protestanttiseen uskonliikkeeseen katolinen kirkko on päässyt menestyksekkäästi sisälle karismaattisen liikkeen ja sen sisällä toimivan laajan ”katolisen karismaattisen” joukon kautta. Katolista kirkkoa ja paavia kiittäviä lausumia ovat antaneet lähes kaikki karismaattisen liikkeen tunnetut johtajat ja julistajat. Kun anglikaanipiispa, katolilaismyönteinen Tony Palmer kävi tuomassa viestin paavilta yhden karismaattisen liikkeen johtajan Kenneth Copelandin kokoukseen, hän julisti, että ”Lutherin protesti on ohi, entä sinun protestisi?” Paavi vetosi Copelandiin ja karismaattiseen liikkeeseen väitteellä, että ”katolinen ja karismaattinen uudistus on kirkon toivo”. Palmer kertoi: ”Kun vaimoni ymmärsi, että hän voisi olla katolilainen, karismaatikko, evankelinen ja helluntailainen ja että se kaikki olisi täysin katolisen kirkon hyväksymää, hän sanoi haluavansa uudelleen liittää (kristilliset) juurensa katoliseen kulttuuriin. Ja niin tapahtui.”

Copeland, menestysteologi, joka on tunnettu monista epäamatullisista opetuksistaan, oli haltioitunut paavin huomiosta sanoen: ”Taivas on tästä haltioissaan... Tiedätkö mikä minusta on niin henkeäsalpaavaa? Kun aloimme toimintamme 47 vuotta sitten, tällainen oli mahdotonta.” Ruotsalainen menestysteologi ja



Paavin isännöimässä rukoustilaisuudessa olivat läsnä Peres (ylh. vas.) ja Abbas (oik.). Alakuvassa myös Konstantinopolin patriarkka (kreik.kat.).



Menestysteologit vierailulla: James Robison ja paavi lyövät innokkaasti käsiä yhteen... Alh. Kenneth Copeland siunaamassa paavia...

► äärikarismaattisen Livets Ord seurakunnan perustaja Ulf Ekman siirtyi katolisen kirkon helmaan maaliskuussa 2014. Joel Osteen, samoin menestysteologi ja suuren amerikkalaisen megaseurakunnan johtaja, on käynyt paavin audienssilla pienen ryhmän, jossa mukana oli mm. mormonikirkkoon kuuluva senaattori Mike Lee, kanssa. Pian Osteenin jälkeen, heinäkuussa, Copeland yhdessä toisen TV -evangelistan James Robisonin kanssa oli paavin vieraana. Benny Hinn on jo kauan puhunut mieltymyksestään katolilaiseen uskontoon ja paaviin. TV-asema TBN:n johtaja edesmennyt Paul Crouch oli katolilaisuuden ja paavin kan-

nattaja. Samoin ”uudeksi Amerikan Billy Grahamiksi” sanottu Rick Warren. Voisin luetella monia esimerkkejä siitä, kuinka karismaattinen liike on toiminut Rooman kirkon Troijan hevosenä protestanttisen uskon linnakkeessa.

Tällaisia näkymiä siis tarjotaan Raamattuun uskovalle kristitylle tänä aikana. Mitä ajattelet paavista, ja hänen edustamastaan uskonkäsityksestä, joka sopii kaikille uskonnoille? Onko Lutherin ja muiden uskonpuhdistajien protesti tarpeeton, edustaako se mennyttä aikaa? Mikä osa protestanttista uskonliikettä jaksaa vielä vastustaa uutta karismaattista/katolista ja new age -lähtöistä kristillisyyttä,

jossa väärä Pyhä Henki -keskeisyys korvaa Raamatun Pyhän Hengen edustaman Kristus -keskeisyyden? Löytyykö maailmassa niitä, jotka monien teiden joukosta vielä löytävät ainoan oikean tien Jumalan yhteyteen ja armoon Jeesuksen Kristuksen kautta? □

(Lähteet: Christian Post, Jerusalem Post, Reuters, Catholic Herald, TIME magazine, Charisma.

Kenneth Copelandin, Benny Hinnin ja room. katolisen kirkon opetuksista voit katsoa lisätietoa [www.kristitynfoorumi.fi](http://www.kristitynfoorumi.fi) Kirjoita etusivulla olevaan hakukenttään mitä haet ja ohjelma antaa tulokset missä yhteydessä asia/henkilö mainitaan).

RAUHA MOISIO

# Pyhän maan kasveja

## Shalom 2 / 1983

Köysikasvi (Thymelaea hirsuta), hepreaksi ”mitnam”, on aina viheriöivä pensas, joka kasvaa Israelin lentohietikolla, yleensä rannikkoalueella, myös Karmel -vuoren rinteellä, Negevin autiomaassa ja koko Pohjois-Afrikassa. Sen korkeus on n. 1–1,5 m. Lehdet ovat suomumaisia 2–3 mm pitkiä ja paksuhkoja. Niiden ulkopinta on vihreä ja kiiltävä, mutta sisus on kuin villaa. Haihtuminen tulee näin pieneksi kuivilla kasvupaikoilla. Varret ja oksat ovat sitkeitä ja vaikeat katkaista, niissä kun on sitkeitä syitä kuoriosissa. Tuulisilla rannoilla pensaitten oksat taipuvat joka suuntaan tuulen mukaan. Tästä kasvista on valmistettu alkeellisia köysiä, josta kasvi on saanut nimensä.

Tuomarien kirjan 16. luvun 7. jae kertoo Simsonista, joka kiskoi rikki köydet, joihin filistealaiset olivat hänet sitoneet. Raamattu käyttää tässä heprealaista sanaa ”jetarim”, joka merkitsee köysiä. On arveltu, että Simsonin köydet oli valmistettu juuri tästä pensaasta, jota runsaasti kasvaa juuri Välimeren rannikkoalueella, entisellä filistealaisalueella. Hede- ja emi-



Thymelaea hirsuta